
Kontaktliste Schulsozialarbeit

Bereichsleitung: Maren Bieberich, Telefon: 07231 13331-14, maren.bieberich@miteinanderleben.de 

Teamleitungen: GS: Anne Hopff-Schmidt (Grundschule und SBBZ), 07231 13331-590, anne.hopff-schmidt@miteinanderleben.de

WS: Verena Gläser (Weiterführende und Übergang Schule-Beruf), 07231 13331-593, verena.glaeser@miteinanderleben.de

Ort Bereich AnsprechpartnerIn Team Telefon Mobil Email

Illingen Gemeinschaftsschule Brigitte Dingler GS 07042 8011815 07231 13331-469 brigitte.dingler@miteinanderleben.de

Ispringen Otto-Riehm-Schule Celine Goll GS 07231 5660006 07231 13331-742 celine.goll@miteinanderleben.de

Knittlingen Dr. Johannes-Faust-Schule, RS Melanie Hofferer GS 0157 85050984 melanie.hofferer@miteinanderleben.de

Knittlingen Dr. Johannes-Faust-Schule, GS Patricia Bressel GS 0157 80540517 patricia.bressel@miteinanderleben.de

Königsbach-Stein
Willy-Brandt-Realschule / Lise-Meitner-

Gymnasium
Cynthia Chenevoy WS 07232 3065216 0157 80540430 cynthia.chenevoy@miteinanderleben.de

Königsbach-Stein
Willy-Brandt-Realschule / Lise-Meitner-

Gymnasium
Lea Pfrommer WS 07232 3065216 0157 80540464 lea.pfrommer@miteinanderleben.de

Königsbach-Stein Comeniusschule Anke Burkhard GS 07232 9193 07231 13331-741 anke.burkhard@miteinanderleben.de

Königsbach-Stein (FA) Johannes-Schoch-Schule Rita Boob GS 0160 90932586 boob@koenigsbach-stein.de

Königsbach-Stein (FA) Heynlinschule Stein N.N. WS 07232 6086

Maulbronn Schule am Silahopp Victoria Körner GS 07043 9529594 victoria.koerner@miteinanderleben.de

Maulbronn Salzach-Gymnasium  Victoria Körner GS 0157 80540466 victoria.koerner@miteinanderleben.de

Maulbronn Gemeinschaftsschule Illingen-Maulbronn Victoria Körner
GS

0157 80540466 victoria.koerner@miteinanderleben.de

Mönsheim Gemeinschaftsschule Heckengäu Annette Schiefner WS 07044 5454 07231 13331-54 annette.schiefner@miteinanderleben.de

Mühlacker Uhlandschule Christine Bolte WS 07041 876610 07231 13331-467 christine.bolte@miteinanderleben.de

Mühlacker Mörike Realschule N.N. WS 07041 876664

Mühlacker Schillerschule Christian Gutjahr WS 07041 876634 07231 13331-43 christian.gutjahr@miteinanderleben.de

Mühlacker Grundschule Heidenwäldle Isil Ayik GS 0157 80540524 isil.ayik@miteinanderleben.de

Mühlacker Grundschule Lienzingen Isil Ayik GS 0157 80540524 isil.ayik@miteinanderleben.de

Mühlacker Theodor-Heuss-Gymnasium Tanja Gregori WS 07041 876745 0157 85055134 tanja.gregori@miteinanderleben.de

Mühlacker Theodor-Heuss-Gymnasium Sabrina Truckses WS 07041 876744 07231 13331-48 sabrina.truckses@miteinanderleben.de

Mühlacker Schillergrundschule Natalie Kusterer-Götz GS 07041 876932 07231 13331-41 natalie.kusterer-goetz@miteinanderleben.de

Mühlacker Berufliche Schule Mühlacker Monika Dannwolf WS 07041 870551 07231 13331-452 monika.dannwolf@miteinanderleben.de

Mühlacker Berufliche Schule Mühlacker Sabine Pfaff WS 07041 870554 07231 13331-465 sabine.pfaff@miteinanderleben.de

Mühlacker Berufliche Schule Mühlacker Senadin Ibricic WS 07041 870518 0157 80540421 senadin.ibricic@miteinanderleben.de

Mühlacker
Berufliche Schule Mühlacker - AVdual-

Begleitung
Silke Richtermeier WS 07041 870552 0157 85059134 silke.richtermeier@miteinanderleben.de

Mühlacker Ulrich-von-Dürrmenz-Schule Leonore Klama GS 07041 876760 0177 8278433 leonore.klama@miteinanderleben.de

Mühlacker Hartfeldschule Enzberg Krasimira Batolov GS 07231 13331-453 krasimira.batolov@miteinanderleben.de

Mühlacker Wendlerschule Lomersheim Jennifer Dürr GS 0157 80540470 jennifer.duerr@miteinanderleben.de

Mühlacker Grundschule Mühlhausen Jennifer Dürr GS 0157 80540470 jennifer.duerr@miteinanderleben.de

Mühlacker Grundschule Großglattbach Jennifer Dürr GS 0157 80540470 jennifer.duerr@miteinanderleben.de
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Neuenbürg Schlossbergschule Anna Knauer GS 07082 50022 0157 85059506 anna.knauer@miteinanderleben.de

Neuenbürg Gymnasium Anna Knauer GS 0157 85059506 anna.knauer@miteinanderleben.de

Neuhausen Verbandsschule im Biet Madeleine Nitsche WS 07234 8069994 0157 80540510 madeleine.nitsche@miteinanderleben.de

Neulingen Friedrich-Weinbrenner-Schule Alexander Baecker GS 07237 42857 07231 13331-49 alexander.baecker@miteinanderleben.de

Niefern-Öschelbronn Kirnbachgrundschule Niefern Nadine Kraijo GS 07233 4935 07231 13331-460 nadine.kraijo@miteinanderleben.de

Niefern-Öschelbronn Kirnbachschule Niefern Lisa Kaboth WS 07233 9642465 07231 13331-454 lisa.kaboth@miteinanderleben.de

Niefern-Öschelbronn Grundschule Öschelbronn Tabea Lägler GS 07233 9747234 07231 13331-455 tabea.laegler@miteinanderleben.de

Ötisheim Henri-Arnaud-Grundschule Gabi Esposito GS 07231 13331-58 gabi.esposito@miteinanderleben.de

Pforzheim Pestalozzischule Esther Zefferer GS 07231 9639421 07231 13331-464 esther.zefferer@miteinanderleben.de

Pforzheim Alfons-Kern-Schule Suzanna Ascic WS 07231 391711 07231 13331-42 suzana.ascic@miteinanderleben.de

Pforzheim Johanna-Wittum-Schule Marieke Kratzmeier WS 07231 391835 0157 80540436 marieke.kratzmeier@miteinanderleben.de

Straubenhardt Grundschule Schwann & Langenalb Nora Hoefer (ab 01.10.21) GS 0157 80540528 nora.hoefer@miteinanderleben.de

Straubenhardt Wilhelm-Ganzhorn-Schulzentrum Kristina Henne WS 07082 949433 07231 13331-462 kristina.henne@miteinanderleben.de

Straubenhardt
Grundschule Ottenhausen & 

Feldrennach
Christine Göring GS 07231 13331-458 christine.goering@miteinanderleben.de

Tiefenbronn Lucas-Moser-Grundschule Sabrina Petersen GS 07231 13331-52 sabrina.petersen@miteinanderleben.de

Wiernsheim Heckengäuschule Vanessa Luickhardt GS 07044 9158172 07231 13331-463 vanessa.luickhardt@miteinanderleben.de

Wimsheim Grundschule Wimsheim Ramona Dörrer GS 07231 13331-456 ramona.doerrer@miteinanderleben.de

Wurmberg Grundschule Wurmberg Ramona Dörrer GS 07231 13331-456 ramona.doerrer@miteinanderleben.de
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